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-  at foreninger, herunder fundamentalistiske 
bevægelser, som virker ved eller opfordrer til 
vold og terrorisme, opløses i henhold til 
grundloven, 

-  at der afsættes de nødvendige midler til at 
sikre, at Danmark har et civilt og militært be- 
redskab, der lever op til tidens krav, 

-  at der stilles yderligere krav til flysikkerhe- 
den, og 

-  at sikkerheden omkring samfundsmæssigt vi- 
tale bygninger, institutioner og trafikanlæg 
opstrammes.« 

(Forslag til vedtagelse nr. V 2). 

Formanden: 
Jeg vil gerne understrege, at det altså ikke giver 
ekstra taletid, fordi man har et forslag til vedta- 
gelse. 

Men der er nu fremsat følgende forslag til 
vedtagelse: (Se ovenfor). Også dette forslag ind- 
går herefter i forhandlingen. 

Hr. Jan Petersen frafalder. Så går vi videre til 
hr. Bendt Bendtsen. 

(Kort bemærkning). 
Bendt Bendtsen (KF): 
Jeg har ikke fået noget svar på, om ordføreren 
fandt, at det var rimeligt, at de her mennesker, 
der har begået den her kriminalitet, frit kan gå 
rundt i Danmark. Det er folk, der selv har op- 
lyst, hvad de har foretaget sig. Vi har ikke fået 
noget svar. Jeg har ikke fået noget svar på, hvor- 
for man ikke kunne bruge Middelgrunden. Det 
er jo et velkendt, gammelt asylcenter, som man 
kunne åbne igen. 

Men vi kan prøve et nyt spørgsmål: Statsmi- 
nisteren sagde forleden, at man kunne hjælpe 20 
til 30 gange så mange afghanske flygtninge i 
nærområderne. Det er vi Konservative meget 
enige med statsministeren i. Så vil jeg godt spør- 
ge hr. Jan Petersen, om denne holdning gælder 
lige på det her område, eller om det også gælder 
for flygtninge i andre verdensdele, altså det med 
primært at hjælpe i nærområderne frem for at 
hjælpe i Europa. 

(Kort bemærkning). 
Jan Petersen (S): 
Nu ved jeg ikke, om hr. Bendt Bendtsen havde 
draget sin konklusion, før jeg svarede. Det fik 
jeg næsten indtryk af -  bare for ikke at det skal 
hænge. 

Mistanke om forbrydelser af den slags, som 
hr. Bendt Bendtsen omtaler, skal undersøges, og 

der skal ske retsforfølgning. Vores robuste rets- 
system skal bruges, også i disse situationer, og er 
der huller her, så har jeg også fremhævet, og det 
fremgår bl.a. af vedtagelsen, at så må vi se på 
det. Vi er enige om, at vi skal ikke have krigsfor- 
brydere gående frit rundt her, men jeg under- 
stregede, at jeg ikke er dommer. 

Så vil jeg gerne svare på det andet spørgsmål. 
Der er ikke noget nyt i, at vi mener, at der skal 
ske en indsats i nærområderne, når det drejer sig 
om nød, herunder også afhjælpning af flygtnin- 
geproblemer. 

Vi betaler allerede, og vi er der hver gang, der 
er behov af den her slags. Det er jo derfor, at vi 
bl.a. af vores høje ulandsbistand kan betale be- 
tragtelige beløb til de FN-organer, som har den 
her opgave. I øvrigt kunne jeg så nævne, men 
det skal bare være en lille serviceoplysning, at 
lige præcis de bevillinger jo er dem, der er mest 
sårbare, hvis det konservative forslag om at 
skære i ulandsbistanden skal gennemføres. Så 
man må vælge. 

Vil man gøre det i nærområdet, som vi mener, 
eller vil man skære i ulandsbistanden allerede 
næste år? Man angriber, er jeg bange for, netop 
de penge, hvis man skærer i ulandsbistanden. 
Men det var kun en lille serviceoplysning. 

(Kort bemærkning). 
Bendt Bendtsen (KF): 
Vi får ikke noget svar i dag på det her spørgs- 
mål. Det er mennesker, som for 3 til 4 år siden er 
ankommet til landet. Spørgsmålet har gået på: 
Hvorfor er der ikke sket noget, hvilket ansvar er 
der, hvem har haft ansvaret? Vi får intet at vide. 

Jeg vil gerne høre, om hr. Jan Petersen vurde- 
rer, at når vi tiltræder FN-resolution nr. 1373, så 
betyder det, at vi ikke vil se lignende sager i 
fremtiden, når vi taler om folk, der har været til- 
knyttet PFLP og andre terrororganisationer. Om 
hr. Jan Petersen mener, at når vi tænker på det, 
der står i Sikkerhedsrådets resolution om »safe 
haven«, så betyder det, at vi i fremtiden vil und- 
gå det her? 

(Kort bemærkning). 
Jan Petersen (S): 
Jeg kender godt metoden: Vi har ikke fået noget 
svar. Lad det nu være. 

Ja, det håber jeg. Jeg håber, at den gennem- 
gang af lovgivningen, som netop følger af FN- 
resolutionen, betyder, at vi også får stærkere in- 
strumenter til at modvirke, at der kan komme 


